
21/07/2018 E-mail de Instituto Federal Catarinense - PREGÃO ELETRONICO 06/2018

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=7caa1163a4&jsver=4eCtderDDgk.pt_BR.&cbl=gmail_fe_180716.14_p7&view=pt&search=sent&th=164… 1/2

Compras - IFC <compras@ifc.edu.br>

PREGÃO ELETRONICO 06/2018 
3 mensagens

Karina <karina@sre.eng.br> 19 de julho de 2018 14:23
Para: compras@ifc.edu.br

 

 

 

Boa tarde,

 

Venho por meio deste, tirar algumas dúvidas sobre o pregão eletronico 06/2018

Processo: 23348.004461/2018-63
 

Na parte dos serviços:

Os itens 04 até 16, entraria na disputa de lances, ou somente o valor dos serviços prestados.

 

Obrigada!

 

Atenciosamente

Karina Martins

Dpto. Licitações Públicas

48 – 3658-5093

 

 

 
 

Este email foi escaneado pelo Avast an�vírus.  
www.avast.com

 

Compras - IFC <compras@ifc.edu.br> 20 de julho de 2018 17:38
Para: Karina <karina@sre.eng.br>

https://www.avast.com/antivirus
https://www.avast.com/antivirus


21/07/2018 E-mail de Instituto Federal Catarinense - PREGÃO ELETRONICO 06/2018

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=7caa1163a4&jsver=4eCtderDDgk.pt_BR.&cbl=gmail_fe_180716.14_p7&view=pt&search=sent&th=164… 2/2

Prezada Sra. Karina Martins,
 
Nos termos do disposto no art. 19 do Decreto 5.450 de 31/05/2005, os pedidos deesclarecimentos referentes ao
processo licitatório deverão ser enviados ao pregoeiro, até três dias úteis anteriores à data fixada para abertura da
sessão pública, exclusivamente por meio eletrônico via internet, no endereço indicado no edital. 
 
Deste modo, observa-se que a solicitação de esclarecimentos foi encaminhada via e-mail indicado no edital, qual
seja, compras@ifc.edu.br, no dia 19/07/2018 às 14h23min, e, considerando que a abertura da sessão pública está
agendada para o dia 26/07/2018, o presente pedido de esclarecimento apresenta-se tempestivo, dele se conhece.
Abaixo a resposta para a dúvida formulada. 
 
R: Todos os itens serão objeto de disputa, independente de serem considerados serviço ou material.
 
É a manifestação.
 
Blumenau/SC, sexta-feira, 20 de julho de 2018.
 
Atenciosamente, 
 
Pregoeiro
 
Coordenação - Geral de Compras, Licitações e Contratos 
Instituto Federal Catarinense - Reitoria
www.ifc.edu.br
Fone: (47) 3331-7800 e|ou (47) 3331-7863
 
FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL! 
 
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Compras - IFC <compras@ifc.edu.br> 20 de julho de 2018 17:38
Para: karina@sre.eng.br

Sua mensagem Para: Compras - IFC Assunto: PREGÃO ELETRONICO 06/2018 Enviada em: 19/07/2018 14:23:31
BRT foi lida em 20/07/2018 17:38:40 BRT 
 
 

mailto:compras@ifc.edu.br
http://www.ifc.edu.br/

